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  Skolfruktsprojekt i den grundläggande utbildningen

Konsumtionen av färsk frukt och färska grönsaker är mindre i EU-länderna
jämfört med  vad internationella och nationella näringsrekommendationer anger.
Därtill är processade livsmedel och färdigmat, som innehåller rikligt med tillsatt
socker, salt, fett och tillsatsämnen, en alltjämt ökande trend. En onyttig kost i
kombination med för lite motion leder till fetma. Därför vill EU främja sunda mat-
och levnadsvanor bland barn och unga.

EU:s skolfruktsprogram ger stöd till utdelning av frukt och grönt till barn och
skolbarn i daghem, förskolor och utbildningsinrättningar på andra stadiet. Via
programmet får kommunen ersättning för 65–70 procent av kostnaden för
frukten.

Pargas genomförde ett skolfruktsprojekt som försök i februari-mars 2020. I
projektet deltog eleverna i årskurs 1–6 inom Pargas kommunområde. Eleverna
fick frukt som mellanmål fyra eller fem dagar i veckan. Då undervisningen
övergick till att ges på distans blev man tvungen att avbryta projektet redan i
mars. Erfarenheterna från försöket var goda.

Kostnaderna för februari-mars var 4 334 euro, varav kommunen får ersättning för
65 procent dvs. 2 817 euro. Summan som återstår för kommunen att betala är
1 517 euro. Kostnaden per elev i februari-mars var 0,06 euro/dag.

Till läsåret 2020–2021 kan skolfruktsstöd ansökas för perioderna 1 augusti–31
oktober 2020 och 1 januari–30 april 2021. Om skolfruktsstöd ansöks för alla
elever i den grundläggande utbildningen i Pargas blir den verkliga kostnaden ca
65–70 euro per dag. Höstperioden omfattar 53 skoldagar, vårperioden 60.
Kostnaden för hela läsåret blir ca 7 345–7 910 euro.  

Förslag Bildningsnämnden ställer sig positivt till att Pargas deltar i skolfruktsprojektet och
ansöker om skolfruktsstöd av Livsmedelsverket för eleverna i den grundläggande
utbildningen.

Beslut Förslaget godkändes.

Delgivning Skolorna, bildningsnämndens svenskspråkiga sektion, bildningsnämndens
finskspråkiga sektion, stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster
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